
Regione Liguria – Giunta Regionale

Oggetto PR FESR 2021-2027- Azione 1.3.2. Differimento dei termini 
per la presentazione delle domande a valere sul bando 
approvato con dgr 1439/2025 

Tipo Atto Decreto del Direttore Generale
Struttura Proponente Unità organizzativa Competitività
Dipartimento Competente Direzione generale di area Sviluppo economico
Soggetto Emanante Gabriella DRAGO
Responsabile Procedimento Fabio GENTILUOMO
Soggetto Responsabile Gloria DONATO

Atto rientrante nei provvedimenti di cui alla lett.D punto 41 dell’allegato alla Delibera di Giunta Regionale n. 
1166/2023

Elementi di corredo all’Atto: 

Segnatura



IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il decreto n. 1439 del 25/02/2025 con il quale, tra l’altro, è stato approvato il bando per la presentazione 

delle domande di accesso al fondo per il sostegno di programmi di investimento e di sviluppo delle attività di 

PMI realizzati territorio regionale nell’ambito dell’azione 1.3.2 del PR FESR 2021-2027;

CONSIDERATO che il paragrafo 1 “presentazione delle proposte” della sezione 2 del bando prevede, al punto 

1, che le domande di accesso alle agevolazioni possono essere presentate dal giorno 31/03/2025 fino al giorno 

07/04/2025;

CONSIDERATO che nell’ambito dell’attività di animazione economica sul territorio, di promozione e 

informazione in merito al succitato strumento agevolativo e dal partenariato economico, è stata 

rappresentata la richiesta di differimento dei termini per la presentazione delle domande di agevolazione per 

consentire ai proponenti di disporre di un maggiore periodo di tempo per la progettazione degli investimenti e 

la raccolta e la predisposizione della documentazione da presentare;

RITENUTO OPPORTUNO accogliere la richiesta per le motivazioni sopra rappresentate e differire quindi i 

termini per la presentazione delle domande di agevolazione a valere sul bando in esame, fissandoli dal 

15/04/2025 fino al 24/04/2025;

CONSIDERATO altresì che nella disposizione di cui alla sezione 1, paragrafo 4 “spese ammissibili”, punto 2 

di ciascuna delle linee A), B) e C) del bando, circa l’obbligo di documentare con perizia di stima redatta da un 

qualificato professionista iscritto ad albo pubblico attestante il valore di mercato del fabbricato e/o del terreno, 

per mero errore materiale, si fa riferimento alle spese di cui alle lettere b) e c) e non ai soli costi per l’acquisto 

di fabbricati già costruiti e di suolo aziendale corrispondenti a parte delle voci di costo ricomprese in tali 

lettere;

RITENUTO pertanto di procedere all’integrazione delle disposizioni del bando approvato con decreto n. 

1439/2025, apportando le seguenti modifiche:

al paragrafo 1 “presentazione delle proposte” della sezione 2 del bando prevede, al punto 1, i termini indicati 

per l’inoltro delle domande di ammissione all’agevolazione sono sostituiti dai seguenti: a decorrere dal 

15/04/2025 fino al 24/04/2025, restando comunque ferma la disposizione in base a cui si procederà alla 

chiusura anticipata dello sportello nel giorno in cui le richieste presentate supereranno le risorse disponibili;

alla sezione 1, paragrafo 4 “spese ammissibili”, punto 2 di ciascuna delle linee A), B) e C) del bando, dopo 

le parole “Le spese” sono aggiunte le seguenti: “relative all’acquisto di fabbricati già costruiti e/o di suolo 

aziendale”;



SENTITO il Consigliere incaricato Alessio Piana; 

DECRETA

per le motivazioni indicate nelle premesse che qui si intendono integralmente riportate:

di procedere all’integrazione delle disposizioni del bando approvato con decreto n. 1439/2025, 

apportando le seguenti modifiche:

al paragrafo 1 “presentazione delle proposte” della sezione 2 del bando prevede, al punto 1, i termini 

indicati per l’inoltro delle domande di ammissione all’agevolazione sono sostituiti dai seguenti: a 

decorrere dal 15/04/2025 fino al 24/04/2025, restando comunque ferma la disposizione in base a cui 

si procederà alla chiusura anticipata dello sportello nel giorno in cui le richieste presentate 

supereranno le risorse disponibili;

alla sezione 1, paragrafo 4 “spese ammissibili”, punto 2 di ciascuna delle linee A), B) e C) del bando, dopo 

le parole “Le spese” sono aggiunte le seguenti: “relative all’acquisto di fabbricati già costruiti e/o di 

suolo aziendale”; 

di dare mandato agli uffici competenti di procedere alla formalizzazione dell’integrazione apportata con 

il presente provvedimento;

- di rendere noto il contenuto del presente atto mediante:

- pubblicazione di informativa sul sito internet della Regione Liguria;

- pubblicazione, per estratto, del presente provvedimento, sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Liguria.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni o, 

alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.



Identificativo atto: 2025-AM-2325

Area tematica: Attività produttive > Attività Produttive ,

Iter di approvazione del decreto

Compito Assegnatario Note In sostituzione di Data di 
completamento

*Approvazione 
soggetto emanante 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica)

Gabriella DRAGO 
Dirigente 
Responsabile di 
Giunta 

- 19-03-2025 10:25

*Approvazione 
Dirigente 
(regolarità 
amministrativa, 
tecnica e contabile)

Gloria DONATO 
Dirigente 
Responsabile di 
Giunta 

- 19-03-2025 10:11

Approvazione 
legittimità

Angela MILAZZO 
Dirigente 
Responsabile di 
Giunta 

- 19-03-2025 08:39

*Validazione 
Responsabile 
procedimento 
(Istruttoria)

Fabio 
GENTILUOMO 

- 18-03-2025 15:43

L’apposizione dei precedenti visti attesta la regolarità amministrativa, tecnica e contabile dell’atto sotto il 
profilo della legittimità nell’ambito delle rispettive competenze

Trasmissione provvedimento: 

Bollettino Ufficiale della Regione Liguria per la sua pubblicazione integrale/per estratto 
Sito web della Regione Liguria 

Segnatura


